
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад №49 «Лесная сказка» 
__________ г. Йошкар-Олы» _________

424032, Россия, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, 
ул. 3 Целинная, д. 29, тел. (8362) 64-25-87 

E-mail: forest-49@ mail.ru

«Йошкар-Оласе 49-ше№-ан 
«Чодыра йомак» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 
_________туныктымо тцнеж_________

424032,Россий, Марий Эл Республик, Йошкар-Ола,
3-шо Сцреман урем,29-ше пцрт, тел. (8362) 64-25-87 

_________________ E-mail: forest-49@ mail.ru

П Р И К А З

19.09.2023 г. № 98-од

Об утверждении Перечня и стоимости по образовательным программам платных 
образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

В целях удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, в 
соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Устава, Положения о платных образовательных услугах на 2023-2024 учебный год, 
Положения о доходах и расходах денежных средств, полученных от оказания платных 
образовательных услуг Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 49 «Лесная сказка» г. Йошкар-Олы» на 2023-2024 учебный 
год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 

год:
1.1. «Веселый английский» 4-7 лет -  полная стоимость обучения составляет 9010 рублей, 

стоимость одного занятия 170 рублей.
1.2. «Веселый английский» 6-7 лет -  полная стоимость обучения составляет 9010 рублей, 

стоимость одного занятия 170 рублей.
1.3. «Букварик» 4-5 лет -  полная стоимость обучения составляет 4590 рублей, стоимость 

одного занятия 170 рублей.
1.4. «Букварик» 5-6 лет -  полная стоимость обучения составляет 4590 рублей, стоимость 

одного занятия 170 рублей.
1.5. «Разноцветье» 4-5 лет - полная стоимость обучения составляет 4590 рублей, стоимость 

одного занятия 170 рублей

2. Ежемесячную плату установить согласно расчета стоимости услуг по месяцам и в год (на 
1 воспитанника). Приложение 1.

3. Шабалиной Нине Викторовне, старшему воспитателю, ответственной за организацию 
платных образовательных услуг:
-  Осуществлять контроль за реализацией рабочих программ дополнительного 

образования по платным образовательным услугам;
-  Разместить информацию о порядке оказания платных образовательных услуг на сайте 

образовательного учреждения и информационном стенде.
-  Оформлять акты о приемке выполненных работ.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Заведующий
ы

О.В. Долгорукова

mailto:forest-49@mail.ru
mailto:forest-49@mail.ru


Приложение 1
к приказу № 98-од от 19.09.2023 г

Расчет стоимости услуг по месяцам и в год 
(на 1 воспитанника) 

на 2023-2024 учебный год

Н ап р ав л ен н ость
усл уг

возрастной
состав

Н аи м ен ов ан и е
п рограм м ы

к ол и ч ество  
ч асов  по 

уч ебн ом у  
п лану

К ол и чество  
часов  

занятий  в 
м есяц

К ол и честв о
м есяцев

ок азан и я
усл уги

Ц ена
1

часа
(руб.)

С тои м ость  усл уги  в м есяц (стаби л ьн ая ) С тои м ост ь  
у сл уги  в 

год

се
н

тя
бр

ь

ок
тя

бр
ь

н
оя

бр
ь

де
к

аб
р

ь

ян
ва

рь

ф
ев

ра
л

ь

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай

Социально
гуманитарное

4-7 лет «Веселый
английский»

53 Сентябрь 2 
октябрь 8 
ноябрь 8 
декабрь 5 
январь 7 
февраль 6 
март 6 
апрель 9 
май 2

9 месяцев 170
руб.

34
0 

ру
б

13
60

 р
уб

13
60

 р
уб ю

Он
о
оо 11

90
 р

уб
.

10
20

 р
уб

.

10
20

 р
уб

.

15
30

 р
уб

.

34
0 

ру
б.

9010

Социально
гуманитарное

6-7 лет «Веселый
английский»

53 Сентябрь 2 
октябрь 8 
ноябрь 8 
декабрь 5 
январь 7 
февраль 6 
март 6 
апрель 9 
май 2

9 месяцев 170
руб.

34
0 

ру
б

13
60

 р
уб

13
60

 р
уб

85
0 

ру
б,

11
90

 р
уб

.

10
20

 р
уб

.
|

10
20

 р
уб

.

15
30

 р
уб

.

34
0 

ру
б.

9010

Социально
гуманитарное

4-5 лет «Букварик» 27 сентябрь 2 
октябрь 4 
ноябрь 4 
декабрь 3 
январь 4 
февраль 3 
март 3 
апрель 4

8 месяцев 170
руб.

34
0 

ру
б

68
0 

ру
б

68
0 

ру
б

51
0 

ру
б,

68
0 

ру
б.

51
0 

ру
б.

51
0 

ру
б.

68
0 

ру
б.

4590



Социально-
гуманитарное

5-6 лет «Букварик» 27 сентябрь 2 
октябрь 4 
ноябрь 5 
декабрь 3 
январь 3 
февраль 3 
март 3 
апрель 4

8 месяцев 170
руб.

34
0 

ру
б

68
0 

ру
б

68
0 

ру
б

51
0 

ру
б,

68
0 

ру
б.

51
0 

ру
б.

51
0 

ру
б.

68
0 

ру
б.

4590

Художественная 4-5 «Разноцветье» 27 октябрь 5 
ноябрь 3 
декабрь 3 
январь 3 
февраль 3 
март 3 
апрель 5 
май 2

8 месяцев 170
руб.

85
0 

ру
б

51
0 

ру
б

51
0 

ру
б,

51
0 

ру
б.

51
0 

ру
б.

51
0 

ру
б.

85
0 

ру
б.

34
0 

ру
б.

4590


		2023-10-17T14:13:37+0300
	Долгорукова Ольга Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




